PAGE
2

Администрация Магинского сельского поселения

Николаевского муниципального района Хабаровского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
08.04.2021                                                                                                                        № 45-па
О проведении субботников, весенней и осенней санитарной очистки, и благоустройства территории Магинского сельского поселения
          В целях обеспечения экологически благоприятной среды для проживания населения, улучшения содержания территории Магинского сельского поселения, подготовки к празднованию 76-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне, администрация Магинского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
          1. Объявить периоды с 30 апреля по 27 июня и с 01 сентября по 16 октября 2021 г. временем проведения весенней и осенней санитарной очистки, благоустройства территории сельского поселения.
          2. Провести 03 мая, 07 мая, 22 мая, 26 сентября, и 15 октября 2021  г. на территории Магинского сельского поселения субботники по санитарной очистке и благоустройству.
          3. Утвердить Состав рабочих групп по организации и контроля над ходом проведения субботников, весенней и осенней санитарной очистки, благоустройства сельского поселения (прилагается).
          4. Утвердить мероприятия по проведению субботников, весенней и осенней санитарной очистки, благоустройства территории поселения (прилагаются).
          5. Рекомендовать:
          5.1. С 23 апреля по 21 мая 2021 г. депутатам Совета депутатов Магинского сельского поселения провести организационно - разъяснительную работу с жителями поселения по выполнению надлежащего содержания и благоустройства территорий жилого сектора, провести организационную работу по очистке дворовых территорий, мусоропроводов, чердачных и подвальных помещений жилых домов, по борьбе с грызунами на территориях жилых массивов.
          5.2. Руководителям учреждений культуры (Кини Т.В., Куликовой Е.М.) осуществлять агитационно-разъяснительную работу по привлечению населения к участию в благоустроительных работах, освещать ход мероприятий по санитарной очистке.
          5.3. Начальнику территориального пункта полиции № 2 (дислокация п. Маго) Козлову А.Л. обеспечить общественный порядок при проведении благоустроительных работ и санитарной очистки, контроль за содержанием и уборкой территорий жилого фонда, магазинов, учреждений и организаций.
          6. Назначить ответственной за ходом проведения субботников, весенней и осенней санитарной очистки, благоустройства специалиста администрации сельского поселения Симихину Г.Г.
          6.1. Симихиной Г.Г. обеспечить предоставление еженедельной информации в отдел жилищно-коммунального хозяйства администрации Николаевского муниципального района.
          7. Назначить ответственной за приведение в порядок стелы к празднованию 76-ой годовщины Победы в Великой Отечественной войне инспектора по воинскому учету и мобилизационной работе при администрации сельского поселения Гогия А.А.
          8. Рекомендовать в срок до 21 мая 2021 г. организациям, учреждениям, предприятиям независимо от форм собственности обеспечить, приведение закрепленных и прилегающих территорий в надлежащее санитарное состояние, обеспечить своевременный вывоз отходов производства и зимних накоплений.
          9. Рекомендовать руководителям образовательных учреждений (Солодянкиной А.В., Шадриной И.И.) организовать привлечение учащихся школы, Центра детского творчества к работе по уборке и благоустройству закрепленных территорий.
          10. Рекомендовать в срок до 07 мая 2021 г. директору МУП «Мастер» Мастерских Д.В. принять меры, необходимые для ликвидации неорганизованных свалок твердых бытовых отходов и приведения в надлежащий порядок подъездных путей к объектам размещения твердых коммунальных отходов.
          11. Рекомендовать руководителям предприятий, учреждений, организаций (Суханову В.А., Бывшевой С.Ю., Галкиной Ж.А., Дзидзигури С.Ю., Мастерских Д.В., Шадриной И.И.) принять меры:
          11.1. По отводу талых вод от зданий;
          11.2. По очистке отмосток, входов в подвалы зданий, жилых домов от снега;
          11.3. По предотвращению затопления подвалов талыми водами.
          12. Считать утратившим силу постановление администрации Магинского сельского поселения от 06.04.2020 № 43-па «О проведении субботников, весенней и осенней санитарной очистки, и благоустройства территории Магинского сельского поселения».
          13. Настоящее постановление опубликовать в «Сборнике правовых актов Магинского сельского поселения» и разместить на официальном сайте администрации Магинского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края.
          14. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главу Магинского сельского поселения Мавровского В.Е.
          15. Настоящее постановление вступает в силу после его официального  опубликования (обнародования).
Глава сельского поселения                                                                  В.Е. Мавровский
УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации Магинского    сельского поселения

от 08.04.2021                        № 45-па
Мероприятия

по проведению субботников, весенней и осенней санитарной очистки
и благоустройства территории Магинского сельского поселения

Николаевского муниципального района  Хабаровского края
	№пп
	Мероприятия
	Срок

исполнения
	Ответственные
	Примечание

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Проведение организационной работы с жителями поселка по выполнению благоустроительных работ и санитарной очистки, прилегающих территорий
	до 27.06.2021 до 16.10.2021
	Руководители групп представителей по
жилмассивам

	2.
	Ликвидация неорганизованных свалок, приведение в порядок подъездных путей к свалкам бытовых отходов
	до 27.06.2021 до 16.10.2021
	Генеральный директор ООО «НЕОН-ПЛЮС»

	3.
	Уборка мест складирования бытовых отходов и вывоз отходов на свалку от муниципального жилого фонда и по заявкам жителей
	постоянно
	Генеральный директор ООО «НЕОН-ПЛЮС»

	4.
	Установка деревянных ящиков для складирования бытовых отходов около муниципального жилого фонда
	май
	Генеральный директор ООО «НЕОН-ПЛЮС»

	5.
	Проработать возможность уборки автобусных павильонов на жилых массивах Рейд, Овсяное поле, Маго
	постоянно
	Мавровский В.Е.

	6.
	Организовать привлечение учащихся школы, ЦДТ по уборке территорий:

- МБОУ СОШ №5 – ул. Мира: от поворота бывшего клуба до автобусной остановки
	до 27.06.2021
	Шадрина И.И.

	7.
	Уборка территорий бюджетных организаций:

- Магинская врачебная амбулатория

- МБОУ СОШ №5

- МБДОУ д/ сады №43

- сельские Дома культуры «Горный»,
«Овсяное поле»
	до 27.06.2021
до

16.10.2021
	Руководители учреждений

	8.
	Уборка прилегающих территорий:

-отделение почты

-филиал сбербанка

-объектов торговли

-производственных участков
МУП «Мастер»
	до 27.06.2021
до 16.10.2021
	Руководители учреждений,
организаций и индивидуальные предприниматели

	1
	2
	3
	4
	5

	-участка электрической связи

	9.
	Обеспечить уборку дворовых территорий и их благоустройство многоквартирных домов муниципального жилого фонда
	до 27.06.2021
	Председатели уличных, домовых комитетов

	10.
	Уборка дворовых территорий жилищного фонда ЗАО «НРЭБ флота»
	май-июнь
	Граждане,
проживающие в этих домах

	11.
	Обновление фасадов зданий, вывесок, ремонт крылец, озеленение территорий торговых точек
	май-июнь
	Индивидуальные предприниматели

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации Магинского  сельского   поселения

от  08.04.2021                   №  45-па
Г Р У П П Ы

представителей по организации и контролю за проведением субботников,
весенней и осенней санитарной очистки и благоустройства территории
Магинского сельского поселения

	Жилой массив «Горный»

	Шетникова Н.Э.
	- специалист администрации сельского поселения, руководитель группы;

	Дзидзигури С.Ю.
	- депутат Совета депутатов Магинского сельского поселения (по согласованию);

	Радченко Е. Г.
	- депутат Совета депутатов Магинского сельского поселения (по согласованию).

	Жилой массив «Маго»

	Попова Н.И.
	- главный бухгалтер администрации сельского поселения, руководитель группы;

	Гогия А.А.
	- инспектор по воинскому учету и мобилизационной работе при администрации сельского поселения;

	Щепелева О.С.
	- специалист администрации сельского поселения.

	Жилой массив «Маго-рейд»

	Симихина Г.Г.
	- специалист администрации сельского поселения, руководитель группы;

	Будник М.О.
	- председатель Совета депутатов Магинского сельского поселения (по согласованию);

	Солодянкина А.В.
	-  депутат Совета депутатов Магинского сельского поселения (по согласованию);

	Шадрина О.В.
	  -  депутат Совета депутатов Магинского сельского поселения (по согласованию).

	Жилой массив «Овсяное поле», с. Гырман

	Волик В.П.
	- инспектор по контролю и учету муниципального имущества администрации сельского поселения, руководитель группы;

	Парсаева Т.С.
	- депутат Совета депутатов сельского поселения (по согласованию);

	Тимохина Т.В.
	-  специалист администрации сельского поселения.